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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

vše se chystá na prázdniny, 
děti se nemohou dočkat, dospělí 
se také těší, že si o zasloužené 
dovolené odpočinou a naberou 
energii. Ve městě vrcholí stavební 
sezóna, začínají opravy a pře-
stavby školních budov a areálů, 
pokračují velké stavby, jako je 
oprava Nového mostu, přestavba 
železniční trati do Dolního Žlebu, 
dostavba děčínské nemocnice.

Městu se podařilo získat dům 
poblíž via ferraty na Labském 
nábřeží, do konce byla dotažena 
také koupě sportovního areálu 
na Starém Městě. Nad budoucím 

využitím obou nemovitostí se vede 
diskuse, v každém případě chceme, 
aby stadion sloužil i nadále spor-
tovcům a aby alespoň část budovy 
na nábřeží poskytovala určité 
zázemí návštěvníkům ferraty.

V aquaparku byla 
dokončena nová atrakce – 
dvojskluzavka ve vnějším 
areálu. Návštěvníci si ji 
nemohou vynachválit, 
vyzkoušel jsem si ji také 
a je to opravdu zážitek!

V knihovním sále zámku se kona-
la akce „Žák roku“, na které nejlepší 
žáci, ale i nejšikovnější reprezentan-
ti škol i města ve sportu, umění, ko-
níčcích a zálibách převzali z mých 

rukou pamětní listy, věcné dary 
i květiny, a to za přítomnosti svých 
nejbližších, kteří na ně mohou být 
právem pyšní. 

Květnové slavnosti města se 
vydařily, ještě jednou děkujeme 

sponzorům, jejich přehled 
najdete na straně 4. 

Za krásného letního 
počasí ve dnech 17. až 
19. června probíhaly ve 
městě oslavy 100 let od 
založení československé 

plavby, poprvé spojené s tradičním 
Mezinárodním hudebním festiva-
lem, mimořádně se vydařil páteční 
zahajovací koncert Ústřední hudby 
AČR pod širým nebem v Křížové uli-

ci. Poprvé se podařilo, že dechová 
hudba i big bandy zněly na řadě 
míst ve městě po celou sobo-
tu, včetně domovů seniorů na 
Kamenické i v Bynově. Závěrečný 
průvod městem s mažoretkami 
a společný koncert všech zúčast-
něných hudebníků pak děčínskou 
část festivalu ukončil, protože 
v neděli se vše přesunulo do naše-
ho partnerského města Pirna. 

Přeji dětem a studentům, ať 
jim dobře dopadne vysvědčení, 
a všem vám pohodové prožití 
prázdnin a dovolené.

           Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
     váš primátor

Rekonstrukce části 
silnice II/261

Ústecký kraj bude přes léto 
opravovat silnici ze Starého Města 
do Boletic. Práce proběhnou od 
27.6. do 31.8. 2022, a to v úseku od 
železničního přejezdu na Starém 
Městě, dále přes Křešice až po 
křižovatku s ulicí Kamenná v Bo-
leticích. V místě prací budou buď 
instalovány semafory, nebo bude 
provoz řízen kyvadlově. Probíhat 
bude frézování vozovky a pokládka 
povrchů. Celý úsek bude rozdělený 
na pět etap. Je třeba počítat s tím, 
že bude docházet ke krátkodobé-
mu uzavírání výjezdů z místních 
komunikací na hlavní silnici, vždy 
cca pět hodin. Kromě toho během 
prací bude docházet k dočasnému 
krátkodobému (cca na 5 hodin) 
přemisťování či rušení autobuso-
vých zastávek. 

Investorem akce je Ústecký kraj, 
práce provede firma PORR a.s. 

Kromě toho stále probíhá oprava 
Nového mostu. Severní část by 
měla být dokončena na konci červ-
na, poté se stavaři přesunou na jižní 
část, zavřený bude kvůli opravám 
například sjezd z mostu na kruhový 
objezd.       (Luděk Stínil)

Děčín slavil 100 let plavby

Slavnostní průvod, hudební festival, food festival, prohlídka křešických loděnic, útok na remorkér 
Beskydy, Den otevřené stavby v Prostředním Žlebu, okružní plavby po Labi a spousta dalších akcí - tak 
v Děčíně vypadaly oslavy 100 let od založení československé plavby. Více fotografií z jednotlivých akcí 
najdete na facebooku města Děčín. 
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Město postupně oživuje areál Bažantnice 
Dříve tu bývalo letní kino, nyní se 

areál Bažantnice proměnil v přírod-
ní amfiteátr na pořádání koncertů. 
Město v něm totiž v posledních 
týdnech provedlo řadu zásadních 
úprav, aby se tu mohly konat 
koncerty.

V areálu jsou například nové 
schody a zábradlí. Z bezpečnost-
ních důvodů byly ořezány také 

patky, na nichž stála kdysi střecha. 
Úpravou prošla zeleň, obě brány 
jsou nově natřené, uděláno je nové 
vedení elektřiny – zbývá vyměnit 
vršky lamp. 

„Držíme slovo a díky všem těmto 
úpravám máme dnes oficiální 
razítko na pronajímání areálu pro 
akce do 1 500 návštěvníků. Počí-
táme s tím, že tu ročně proběhne 

do osmi koncertů a žádný nebude 
rušit noční klid po 22. hodině. Mám 
ohromnou radost, že se areálu 
Bažantnice konečně dává po letech 
trocha péče,“ pochvaluje si náměs-
tek primátora pro kulturu Martin 
Pošta (Volba pro Děčín) s tím, že 
k několika úpravám ještě dojde.

Organizátoři koncertů (naposledy 
tu vystoupila skupina Traktor) si 

sami na své náklady zajistí podium 
(to bývalé není přístupné), dále mo-
bilní sociální zázemí a také koše na 
odpadky. Město jim areál na dobu 
koncertu totiž pronajme, samo tu 
koncerty pořádat nebude. Napří-
klad 19. srpna proběhne v Bažantni-
ci koncert, během nějž vystoupí tři 
interpreti, a to Pavel Čadek, 
Vojtaano nebo Pekař.  (Luděk Stínil)

U Labe vzniklo druhé grilovací místo 
Přímo na Labském nábřeží si 
mohou lidé od června udělat 
grilovací party. Město tu totiž 
zřídilo nové grilovací místo, 
v pořadí již druhé. Najdete ho 
kousek od Hladového kamene 
na levém břehu Labe. 

„S Povodím Labe jsme se domlu-
vili, že na některých místech bude 
tráva posekána až do řeky. Oproti 
grilovacímu místu na druhém bře-
hu jsme navíc doplnili i posezení 
se stolem,“ říká náměstek primáto-
ra Tomáš Brčák (ODS). 

Gril, který je na místě k dispozici, 
je uzamčený, aby ho nikdo nemohl 
odcizit. Při použití je samozřejmě 
možné s ním manipulovat. Oheň 
tu mohou lidé rozdělat pomocí 
dřevěného uhlí, pelet nebo je mož-
né použít také dřevo. 

První grilovací místo vzniklo na 
špičce u soutoku Ploučnice a Labe 
přesně před rokem.  Místa pro 
grilování byla vytipována před 
několika lety, lidé o nich tehdy 
také hlasovali.

       (Luděk Stínil)
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Od loňského léta jsou stavby 
v Děčíně pod vyšší kontrolou než 
v minulosti. Dohlíží na ně totiž 
elektronický stavební deník. 

Ten je již rok nasazován na všech-
ny stavby ve městě. Za rok jeho 
fungování v něm bylo realizováno 
a dozorováno 28 staveb. Každá 
z nich má díky elektronickému 
deníku všechny záznamy, dokumen-
ty, fotografie či další náležitosti pro 
dokonalou kontrolu staveb. Vše je 
v elektronické formě.

„Díky modernímu řešení je elek-
tronický stavební deník k dispozici 
kdykoliv a kdekoliv. Již nikdy se 
neztratí, neshoří, neupadne do 
bláta nebo se neutopí při povodni,“ 
říká radní města pro stavby Petr 
Zdobinský (Piráti Děčín) a dodává: 
„Podvržení záznamu je ve srovnání 
s papírovým provedením deníku 
prakticky nemožné. Vše je certi-
fikované i pro případný audit, je 
jednoduše dohledatelné a ihned 
přístupné. Dohlížející technický do-
zor, stavební dozor, stavbyvedoucí, 

Elektronický stavební deník hlídá stavby již rok 

investor – město – všichni mají oka-
mžitý a nepřetržitý přehled o každé 
události na stavbě.“ Zhotovitel je 
povinen pořizovat o průběhu stavby 
fotodokumentaci a vkládat ji do 
tohoto deníku. 

„Co nejvíce omezit jakékoli po-
chybení a nesrovnalosti na stavbách 

Nový přechod pro chodce, nové 
místo pro přecházení a také nové 
chodníky začne letos město bu-
dovat v Litoměřické ulici. Úpravy 
se částečně dotknou i Roudnické 
ulice. Cena zakázky je téměř čtyři 
miliony korun bez DPH. 

„Tyto úpravy budou znamenat 
další krok ke zvýšení bezpečnosti 
chodců ve městě. Stavby a opra-
vy chodníků jsou jedna z našich 
priorit,“ říká náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS). 

V Litoměřické ulici kromě nové-

V Litoměřické ulici vzniknou nové chodníky a přechod 
ho přechodu dojde také k opravě 
a úpravě stávajících chodníků. 
Dále je v plánu rozšíření této ulice 
v místě křižovatky s ulicí Roud-
nická. Chodník nově povede až 
k železničnímu přejezdu. V celé 
oblasti dojde také ke změně 
dopravního značení a změnu čeká 
i veřejné osvětlení. Práce by měly 
proběhnout ještě letos, město má 
navíc zažádáno o dotaci na tuto 
investiční akci. 

Kromě této akce připravuje měs-
to podklady pro stavbu chodníku, 

který by v budoucnu propojil Bře-
ziny s Horními Březinami. Chodník 
povede podél silnice 2/262. 

„Je tu velmi silný provoz, proto-
že se jedná o hlavní tah mezi Děčí-
nem a Benešovem nad Ploučnicí, 
chodí tudy lidé z Horních Březin, 
proto jim chceme zajistit větší 
bezpečí,“ vysvětluje Tomáš Brčák. 

V současné době je hotová 
studie, která mimo jiné komplex-
ně řeší jak autobusovou zastávku 
v Horních Březinách, tak i u DDM, 
a to včetně přechodu. Ten je totiž 

naprosto nevyhovující. Právě 
na základě studie nechá město 
zpracovat dokumentaci pro sta-
vební povolení. Současně na takto 
rozsáhlou akci požádá o dotaci. 

„Protože je situace neúnosná 
a nemůžeme čekat na stavbu 
chodníku, jehož příprava může 
trvat až několik let, po dohodě 
s krajskou správou silnic naše 
Středisko městských služeb zatím 
rozšíří krajnici pro vyšší bezpeč-
nost chodců,“ dodává Tomáš 
Brčák.       (Luděk Stínil)

– to byl náš cíl, když jsme ho zavádě-
li. Nechtěli jsme připustit, aby byla 
ve městě další ošizená stavba, jako 
se to stalo při revitalizaci Podmokel,“ 
říká náměstek primátora pro kontro-
lu staveb Tomáš Brčák (ODS).

Elektronický stavební deník 
je součástí Koncepce Smart City 

města Děčína.
„Tento nástroj jsem dlouhodobě 

prosazoval. Elektronický stavební 
deník mimo jiné usnadňuje kont-
rolu staveb celému úřednickému 
aparátu magistrátu,“ dodává Martin 
Strnad, koordinátor Smart City.

     (red)

Ve středu 15. června 2022 byla 
v děčínském aquaparku slavnostně 
pokřtěna nová skluzavka ve ven-
kovním areálu, konkrétně v bazénu 
atrakcí. Již prvotní ohlasy na klou-
začku jsou pozitivní a návštěvníci 
si ji chválí i z důvodu, že se na ní 
mohou svézt nejen děti, ale také 
dospělí, což starší skluzavky z důvo-
du své nosnosti neumožňovaly. 

 Věříme, že klouzačka se stane 
jedním z největších lákadel a mag-
netů letošní hlavní sezony, která 
v našem aquaparku odstartovala 
již 1. června a přinesla s sebou řadu 
změn a aktualit. Od začátku června 

Přijďte si do aquaparku vyzkoušet novou skluzavku
až do konce srpna je plavecký 
areál otevřen každý den – včetně 
víkendů a svátků – od 9 do 21 ho-
din (kromě pondělí, kdy je vnitřní 
hala z důvodu sanitárního úklidu 
otevřena až od 13 hodin). Ranní 
plavání probíhá od pondělí do pát-
ku ve dvou venkovních bazénech 
(25m a 50m). 

Zároveň žádáme návštěníky 
o sledování rozpisů venkovních 
drah z důvodu tréninků a turnajů 
sportovních oddílů, které se navíc 
mohou pravidelně měnit a aktuali-
zovat. Přejeme všem krásné léto!  

                  (Aquapark Děčín)
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Na hlavním zámeckém nádvoří 
se minulý týden otevřela řecká 
restaurace ATHINA. Restaurace 
má k dispozici kvalitní zázemí 
kuchyně a prostor pro restaura-
ci a kavárnu prošel kompletní 
rekonstrukcí. Proč řecká restau-
race a co nabízí? Zeptali jsme se 
jejího majitele Jana Řezníčka.

 
Restauraci s řeckými specialita-
mi jsme v Děčíně neměli. Řek-
něte nám, proč řecká kuchyně 
a proč zrovna na zámku?

Moje maminka pochází z Řecka, 
už její předci tam provozovali ta-
vernu. Zdejší zámecké prostředí se 
nám nesmírně líbí, zamýšlíme tyto 
prostory využít i k dalším účelům, 
např. bychom tu rádi realizovali 
řecké hudební večery.

 
Stejný koncept restaurace jste 
měli již v Ústí nad Labem ve 
Vaňově. Měli jste mezi hosty 
i Děčíňáky, kteří vaše stěhování 
do Děčína uvítali?

Ano, do Ústí za námi jezdilo 
poměrně hodně hostů z Děčí-
na, právě to přispělo k našemu 
rozhodnutí přestěhovat restauraci 
sem.

 
V restauraci máte zaměstna-
nou celou rodinu. Má to nějaké 
výhody?

V Řecku jsou rodinné podniky 
naproste běžné. Taverna obvykle 
zaměstnává více členů jedné rodi-
ny, což vytváří přátelskou, rodin-
nou atmosféru. Jde nám o stejnou 

věc a můžeme se jeden na druhé-
ho stoprocentně spolehnout.

 
Z jakých ingrediencí vaříte? 
Máte nějakého přímého do-
davatele surovin?  A co je vaší 
prioritou při výběru surovin?

Chceme, aby si naše jídlo zacho-
vávalo řeckou autentičnost, připra-
vujeme ho proto pouze z řeckých 
surovin, které nakupujeme ve 
specializovaném velkoobchodě. 
Maso a zeleninu kupujeme denně 
čerstvé, na tom si zakládáme. 

Restaurace ode dne otevření 
na zámku takzvaně praská ve 
švech. Je vidět, že jste přilákali 
milovníky řecké kuchyně k nám 
na zámek již od prvního dne. 

Na zámku se otevřela řecká restaurace ATHINA

Co byste doporučil gurmánům? 
Jaké jsou vaše speciality? Máte 
nějaký tajný rodinný recept?

Určitě bych doporučil tradiční 
speciality, jako je mousaka nebo 
jouvetsi a středomořskou kuchyni 
– krevety, chobotnice, ryby. Tato 
menu jsou někdy jen na objedná-
ní. Čerstvost některých takových 
pokrmů je nutností. V tom je 
značný rozdíl oproti české kuchyni, 
kdy je např. guláš druhý den ještě 
chutnější. 

 
Již tento týden vás čeká první 
svatební hostina pro 70 lidí. Plá-
nujete pořádat svatební hostiny 
a rauty i s klasickou českou ku-
chyní? Čím se liší řecká hostina 
od té naší tradiční české?

Návštěva řecké restaurace není 
jen o jídle. Není to oběd, který 
potřebujete co nejrychleji sníst. Je 
to společenské setkání, kde se jí 
pomalu a dlouho, konverzuje se, 
ochutnává z několika pokrmů, pije 
se víno, ale samozřejmě umíme 
i českou kuchyni. Svatebčanům vy-
jdeme vstříc i s tradiční svíčkovou.

 
V čem je vaše restaurace jedi-
nečná?

Vytváříme přátelskou atmosféru, 
kombinujeme skvělé řecké specia-
lity a příjemné zámecké prostředí 
s nádechem Řecka.

 
V Ústí jste pořádali řecké večery 
na lodi. Můžeme se na večery 
s hudbou a řeckými specialitami 
těšit i v Děčíně?

Ano, rádi bychom pro naše ná-
vštěvníky pořádali i řecké hudební 
večery, které jsme organizovali 
právě na lodi v Ústí na Labem. 
Jsme v kontaktu s řeckými hudeb-
níky žijícími v Čechách. 

 
Jací hosté k vám hodí? Máte své 
stálé hosty?

Mnozí z našich stálých jsou dnes 
naši přátelé.

 
Přejeme vám, ať se vám na zám-

ku daří a zveme Děčíňáky k návště-
vě. Restaurace má otevřeno každý 
den kromě pondělí. Rezervace 
míst jsou možné na tel. 774 195 
757.            

                                  (Zámek Děčín)

Městské slavnosti se líbily, Děčín se bavil čtyři víkendy 
Městské slavnosti Děčín 2022 jsou 

zdárně za námi, konaly se po dvou 
letech opět ve své tradiční podobě. 

„Naše město zase naplno žije 
společenským a kulturním životem. 
I díky vám. V průběhu několika 
víkendů přišlo opravdu neskutečné 
množství diváků a dle reakcí se vše 
povedlo. Osobně jsem navštívil 
hned několik akcí a mám radost, 

že můžeme nabídnout tak bohatý 
program. Cílem bylo po letech 
strádání opět nastartovat městský 
život a myslím, že se to povedlo na 
výbornou. Ještě jednou bych chtěl 
moc poděkovat všem, kteří se na 
proběhlých akcích podíleli nebo na 
ně přispěli,“ říká náměstek primá-
tora pro školství, kulturu a sport 
Martin Pošta.

Už při prvním víkendu, kdy se 
konal Historický trh májový, prošlo 
branami zámku na 8 700 návštěvní-
ků. Ale i na ostatní akce obyvatelé 
a návštěvníci města nezapomněli. 
Labefest přilákal 4 850 návštěv- 
níků, tisíce lidí se přišly podívat na 
slavnostní ohňostroj, a ten se podle 
pozitivních ohlasů velice povedl. 
Sluší se připomenout i další úspěšné 

akce: Den nejen pro seniory, Sochaři 
Děčínu, Děčínská kotva, Běláskové 
klání, Jízda na pohodu, Den v růžo-
vém, Den plný her a samozřejmě 
Labský streetballový pohár, který 
slavnosti zakončil. 

Městské slavnosti se uskutečnily 
za podpory partnerů, kterých si 
velice vážíme a děkujeme.    

            (Romana Silvarová)

Nově otevřená 
řecká restaurace

Út–čt 11:30–20:00, 
pá, so 11:30–22:00, 
ne 11:30–18:00.



5

krátce z města a okolí24. června 2022

Obecní kaple v Březinách se 
dočkala opravy šindelové střechy 
a dřevěné konstrukce věže. Barok-
ní kaple pochází z 18. století a je 
kulturní památkou. Na její opravu 
město žádalo o dotaci, avšak 
neúspěšně, proto práce zaplatí 
ze svého rozpočtu kompletně.  
Město v letošním roce provádí 
ještě pravidelnou preventivní péči 
o další drobné památky, jako jsou 
socha sv. Vojtěcha v Prostředním 
Žlebu, socha sv. Matouše v Bře-
zinách, socha sv. Jana Nepomuc-
kého a socha sv. Floriána před 
muzeem nebo socha sv. Floriana 
v areálu SŠ Libverda.

Zastupitelé se před prázdninami 
naposledy sejdou 30. června od 
14 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Na programu jednání je 
například Závěrečný účet statu-
tárního města Děčín za rok 2021, 
začátek diskuse s občany je naplá-
novaný od 16:30 hodin. Zasedání je 
možné sledovat osobně nebo on-
line, případně později zhlédnout ze 
záznamu. 

Po tom, co v loňském roce proběh-
la demolice velmi starého a také 
zastaralého pavilonu šelem v zoo, 
na jehož místě by měla vyrůst nová 
moderní expozice pro kočkovité 
šelmy, dostává moderní kabát 
další ze starých, nevzhledných, 
a k chovu zvířat už ne příliš vhod-
ných staveb děčínské zoologické 
zahrady. Přestavbou projde i druhá 
část mřížové klece u pavilonu opic. 
Práce na úpravách expozice by 
měly trvat tři měsíce, hotovo by 
mělo být na konci srpna. 

Proběhla jarní deratizace města, 
a to v období od 16.5. do 13.6. 
Týkala se objektů, kanalizačních 
šachet v majetku Severočeské 
servisní, a. s., dešťových vpustí 
v majetku města a volných ploch. 
Občané před akcí podali podněty 
na problémy v některých částech 
města – Děčín 1, Děčín 2 a Děčín 7, 
které byly ihned průběžně řešeny 
a zkontrolovány. V průběhu vlastní 
akce odbor životního prostředí 
vyzval některé soukromé subjekty 
z problematických lokalit, aby se 
provedením deratizace na jejich 
pozemcích a v objektech k akci 
připojily. V průběhu prací nebyly 
zjištěny větší závady, práce probí-
haly dle dohody. Úroveň prací byla 
v souladu se standardní metodikou 
pro deratizaci. Celkem bylo při akci 
spotřebováno zhruba 305 kg de-
ratizační nástrahy. Z podkladů pak 
byla vypočítána účinnost jarní vlny 
deratizace 95 %. Největší odběry 
i s výskytem potkaních nor byly 
zaznamenány v Děčíně 1 – okolí
Zámeckého rybníka, ul. Labská, 
v Děčíně 2 – ul. Kamenická, v Dě-
číně 3 – ul. Kladenská, v Děčíně 
4 – okolí Jílovského potoka, ul. 
Příbramská, ul. Teplická, v Děčíně 6 
– ul. Weberova, ul. Krátká, ul. Školní, 
ul. Slovanská, v Děčíně 7 – ul. 
U Obory, ul. Kosova.

Začala oprava Pohádkové kašny na 
Masarykově náměstí. Práce zahrnují 
zpevnění základu kašny železo-
betonovým věncem, rozebrání, 
opětovné složení a čištění žulového 
schodiště. Náklady na realizaci 
oprav činí více než 4,8 mil. Kč, 
z Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje 
se podařilo získat dotaci ve výši 958 
tisíc korun. Pravidelné středeční far-
mářské trhy budou pokračovat i po 
dobu opravy kašny. Na druhou část 
opravy kašny spočívající v restaurá-
torských pracích je v současné době 
vyhlášená veřejná zakázka.

Občané, kteří mají zájem pracovat 
v okrskových volebních komisích 
v Děčíně pro volby do zastupitel-
stev obcí (23.-24. 9. 2022) a nebu-
dou delegováni zaregistrovanými 
volebními stranami, se mohou 
hlásit na Magistrátu města Děčín na 
Mírovém náměstí v Děčíně IV.,  
1. patro č. dv. 210, telefonicky na 
412 593 200 - 203, nebo e-mailem: 
urad@mmdecin.cz. Odměny za prá-
ci v komisích se vyplácejí následov-
ně: předseda – 2 200 Kč, místopřed-
seda – 2 100 Kč, člen – 1 800 Kč. 

Za sběr použitého elektrozařízení 
obdrželo město Děčín Ocenění 
za vytřídění 1,548 kg/obyvatele 
vysloužilého elektrozařízení zaří-
zení v r. 2021. „Velice se si cením 
zodpovědného chování našich 
občanů, kteří se podle statistik 
dlouhodobě zapojují do třídění 
elektroodpadu a pomáhají tak 
chránit životní prostředí,“ říká ná-
městkyně primátora Anna Lehká 
(Volba pro Děčín).   Za propagaci 
zpětného odběru odpadních elek-
trozařízení tak náleží městu Děčín 
k ocenění ještě navíc finanční 
odměna ve výši 20 000 Kč.  

Město připravuje strategii rozvoje 
odpadového hospodářství, a pro-
to nás zajímá také váš názor na 
současný systém svozu odpadů 
ve městě a zavedení změn do 
budoucna. Vyjádřit se k této 
oblasti můžete prostřednictvím 
elektronického dotazníku. Odkaz 
je k dispozici na webu města. 
Dokument Strategie rozvoje 
odpadového hospodářství bude 
obsahovat dlouhodobou koncepci 
odpadového hospodářství města 
na základě analýzy současného 
stavu nakládání s komunálními 
odpady, vyhodnocení současného 
stavu odpadového hospodářství 
města a plánovaných aktivit v této 
oblasti. Dotazník připravil zpraco-
vatel strategie - ARCH consulting 
s.r.o. Děkujeme za váš zájem.  

Toto vydání Zpravodaje je po-
sledním před letními prázdnina-
mi. V červenci a v srpnu vychází 
pouze jednou za měsíc. Příště tedy 
můžete Zpravodaj očekávat ve 
schránce od 22. července a poté 
od 19. srpna. V září se pak vracíme 
ke čtrnáctidenní periodicitě.

Kvůli stavebním úpravám budou 
ve dnech 18.7. až 22.7.2022 uza-
vřena pracoviště pokladen (po-
kladní činnosti, ověřování, Czech 
POINT) v budově A1 Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí 
v Děčíně Podmoklech. Po tuto 
dobu je možné využívat pokladny 
v budově magistrátu B1 v ulici  
28. října. Děkujeme za pochopení.

Loňský první ročník Podmokelské-
ho októbrfestu se setkal s velkým 
zájmem, proto se město rozhodlo 
ve spolupráci se společností 
Český um uspořádat akci znovu. 
Konat se bude 30. září a 1. října. 
Těšit se opět můžete na dobré 
pivo, jídlo a doprovodný program. 

Další dva projekty z Tvoříme 
Děčín 2020 jsou hotové. Jedná 
se o Lavičky podél Ploučnice.  Na 
cyklostezce z Březin směrem ke 
Cafe 08 si nyní můžete odpočnout 
na 18 nových lavičkách. Celkové 
náklady projektu byly 166 tisíc 
korun. Druhým dokončeným 
projektem jsou Lesní nádrže pro 
zadržování vody v krajině.  Celkem 
bylo obnoveno či nově vybudo-
váno 11 tůní v lokalitách Klobouk, 
Chmelník, Křešice, Pastýřská 
stěna, Kvádrberk, Lesní mlýn 
a Chlum. Celkové náklady jsou ve 
výši 158 000 korun.

Magistrát města připravuje výbě-
rové řízení na pozici referenta/re-
ferentky hospodaření s majetkem 
státu a územních samosprávných 
celků, rozpočtář/rozpočtářka. 
Zájemci by měli mít vyšší odborné 
vzdělání ekonomického směru 
nebo střední vzdělání s maturitní 
zkouškou ekonomického směru. 
Bližší informace k výběrovému 
řízení budou zveřejněny brzy na 
www.mmdecin.cz v sekci Volná 
pracovní místa.

Ke třem letošním samečkům 
kozorožců kavkazských z naší zoo 
přibyli další dva kozlíci, tentokrát 
však od koz šrouborohých, které 
obývají sousední výběh. První 
prohlídka mláděte, při které se 
hodnotí zdravotní stav a odhaluje 
pohlaví, probíhá relativně brzy po 
porodu, kdy si mláďata na svých 
vratkých nožkách ještě nejsou 
příliš jistá a v nebezpečí neprchají, 
ale zalehnou a dělají se „nevidi-
telnými“.

O C E N Ě N Í
 Statutární města Ústeckého kraje

SBĚR VYSLOUŽILÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ  
V ROCE 2021

Město Děčín
1,548 kg/obyvatele

Daniel Šafář
obchodní ředitel

ASEKOL a.s.
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Úspěch taneční skupiny PRESTIGE 

Primátor Děčína Jiří Anděl ocenil tanečnice děčínské skupiny PRESTIGE. Skupina si totiž ze soutěže Taneč-
ní skupina roku 2022 přivezla hned dvě ocenění. Od města dostaly tanečnice pamětní list a drobné dárky. 
Předávací akt proběhl v nové obřadní síni magistrátu. 

Na Summitu Světových škol 
v pražském DOXu získlao Gymná-
zium Děčín ocenění Světová škola. 
Studenti a pedagogové převzali 
ocenění od ředitele Člověka v tísni 
Šimona Pánka ve středu 15. 6. 2022. 

„Ocenění Světová škola si velmi 
vážíme, nejen proto, že je zaštítěno 
velmi prestižními humanitárními 
organizacemi Člověk v tísni a ADRA, 
ale také proto, že jsme se zařadili 
po bok dalších 114 českých škol, 
které se aktivně zajímají o globální 
témata a snaží se je aplikovat na 
lokální úrovni,“ hodnotí projekt 
koordinátor z děčínského gymnázia 
Mgr. Bc. Martin Nosek.

Šest studentek se zúčastnilo 
Summitu v Praze, kterému před-
cházelo reflektivní setkání, kde 
si školy dávaly zpětnou vazbu ke 
svým projektům. Cílem projektu 
Gymnázia Děčín je kompletní 
revitalizace prostoru Komenského 
náměstí v Děčíně ve spolupráci 
s místními architekty i dalšími 
odborníky a v kooperaci s ČVUT 
Děčín fakultou dopravní, Evrop-
skou obchodní akademií i Základní 
školou Komenského. Město Děčín 
se školou podepsalo memorandum 
o spolupráci.

V příštích dnech plánují studen-
ti a studentky gymnázia osadit 
travnaté plochy náměstí improvi-
zovaným sezením, které načrtne 
budoucí možnosti prostoru. V dal-
ším školním roce se pak budou 
zabývat 3D modelováním prostoru 
a projekt opět v květnu vyústí ha-
ppeningem, který bude obohacen 
o výstavu návrhů náměstí a bude 
mít také kulturní program.

Veřejnost může stále vyplnit do-
tazník k tématu na adrese https://
www.gymnaziumdc.cz/. 

Gymnázium Děčín také zveřej-
nilo video z happeningu, které 
můžete najít na YouTube kanálu 
Gymnázium Děčín a jehož autorem 
je student 1. ročníku Tomáš Novák.

                            (Gymnázium Děčín)

Gymnázium 
Děčín získalo 
ocenění 
Světová škola

Město odměnilo talentované žáky na zámku

Letní příměstské tábory, multi-
kulturní projekty, výuka českého ja-
zyka, výtvarné a sportovní aktivity, 
workshopy v DDM, kurzy sociokul-
turní orientace, to jsou činnosti, 
na které se městu Děčín podařilo 
získat dotaci ve výši 613 771 Kč ze 
státního rozpočtu na podporu inte-
grace držitelů dočasné ochrany. 

„Od začátku ruské agrese se 
snažíme dětem prchajícím před 
válkou pomoci v co nejrychlejší 
asimilaci do českého prostředí. 

Jsem nesmírně rád, že se nám nyní 
podařilo získat pro naše organizace 
peníze od státu na to, aby si mohli 
společně s českými dětmi naplno 
užít léto a daleko více poznat naši 
kulturu, zvyky a naučit se jazyk. 
Kromě táborů pro naše a ukrajinské 
děti chystáme i speciální worksho-
py, kam mohou přijít i rodiče,“ říká 

náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport Martin Pošta. 

Projekt město připravilo ve spo-
lupráci s MŠ a ZŠ Máchovo náměstí, 
ZŠ a MŠ Vojanova, Městskou knihov-
nou, DDM Děčín a s Poradnou pro 
integraci, z.ú. Tábory, workshopy, 
výtvarné a sportovní aktivity jsou 
určeny nejen pro uprchlíky, ale také 
i pro občany České republiky. Dota-
ce byla přiznána v požadované výši, 
město uhradí pouze 5% spoluúčast.   
           (Romana Silvarová)

15. června proběhlo na děčínském zámku slavnostní oceňování vybraných dětí ze základních škol. Od 
města dostaly pamětní listy, dary i květiny.  „Oceňování mladých talentů je klíčové ve všech oblastech, 
sportu, kultuře i vzdělávání. Jsem rád, že se nám podařilo nově nastavit systém i pro vědomostní a umě-
lecké disciplíny a rozšířit ho i o další školy ve městě, včetně nižšího gymnáziu a ZUŠ,“ říká Martin Pošta, 
náměstek primátora.

Město získalo dotaci na integraci, uspořádá příměstské tábory a další akce 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín
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Děčínští kajakáři v Račicích tentokrát bez medaile
První červnové dny strávili 
děčínští kanoisté v Račicích, kde 
se konal druhý závod Českého po-
háru mládeže. Děčínští v oslabené 
skupině 11 sportovců na medai-
lové pozice ani v žákovských, ani 
v dorosteneckých kategoriích 
nedosáhli. 

Celý víkendový program ovlivnil 
poměrně silný vítr, který často 
zvýhodňoval dráhy pod břehem 
a způsoboval nemalé potíže lehčím, 
silově hůře vybaveným závodníkům.  

Nejlepším výsledkem se tak 
pyšnil Jindra Florián, který obsa-
dil 6. místo v K2 500 m (společně 
s M. Jahodou-SPA). Další finálová 

umístění pak přidal 7. místem 
v singlu na pětisetmetrové trati a 8. 
místem na kilometru. Po dalším 
velmi napínavém souboji na trati K1 

jeden kilometr ve stejné kategorii 
dorostenců zazářil Matěj Tonder, 
kterému v semifinále, po těsném 
boji o necelou vteřinu, utekl postup 

do finále A, aby poté v B finále 
obsadil 3. místo, tedy celkovou  
12. pozici.

Velmi pěknou jízdu předvedl i Voj-
ta Kofroň na K2 (s C. Živným UNL), 
když se po nucené jarní zdravotní 
absenci opět vrací do formy a obsa-
dili v B finále 3. místo před další naší 
posádkou Tonder – Kopecký. 

Robert Veselý byl bohužel osla-
ben o svého deblového parťáka 
Fandu Dvořáka, který si několik dní 
před závody zlomil nohu. I přesto 
Robert nastoupil do kombinované 
posádky K2 (Veselý – Žaba SHK) a až 
nečekaně pěknými jízdami  
postoupili do finále. Tam si dojeli 
pro 9. místo.            (Tomáš Charvát)

Pólisté 
mistry České 
republiky 

Pólisté mladšího dorostu SK 
Děčín zvítězili v 1. lize mladšího 
dorostu /kat.U17/a získali titul 
Mistra České republiky. Děčínští se 
probojovali do finálové části 1. ligy 
díky 3. místu v Poháru ČR na rok 
2022. 1. liga se hrála ve čtyřech tur-
najích, kdy každý účastník pořádá 
jeden turnaj. Pólisté Děčína podleh-
li domácí Kometě Brno v úvodním 
turnaji. V dalších dvou turnajích už 
neprohráli a vedli celou soutěž. 

V závěrečném turnaji v Praze 
Podolí nejdříve porazili Slá-
vii Praha 14:6, pak překvapivě 
prohráli s domácím Stepp Praha 
6:5. V posledním 12. zápase se 
rozhodovalo o vítězi celé soutěže, 
neboť Brno poráželo kromě Děčína 
všechny soupeře. Ze vzájemných 
utkání bylo patrné, že soupeři mají 
stejnou výkonnost, to se potvrdilo 
i v samotném zápase, kdy se obě 
družstva třikárt vystřídala ve vede-
ní, pólisté Děčína dokonce dvakrát 
vedli o dvě branky. Přesto 3:45 
sekund před koncem zápasu byl 
stav 10:10. V čase 3:16 hráli děčínští 
přesilovku, kterou sice neproměnili, 
ale vzápětí získali míč a z protiúto-
ku v čase 2:48 vstřelili 11. branku. 
Poté ubránili přesilovku soupeře 
a z protiútoku vstřelili v čase 2:05 
12. branku. Soupeř hrál ještě 
v posledních dvou minutách dvě 
přesilové hry, které Děčín ubránil 
a zaslouženě zvítězil 12:10.

    (red)

Plavání: Letní pohár ČR deseti a jedenáctiletých
V sobotu 11. 6. bojoval Plavecký 

klub Děčín o tituly Mistra republiky. 
Jmenovitě Tomáš Čermák v Nácho-
dě, Simona Poláková a Vít Semirád 
v Mladé Boleslavi. Zkušenosti z této 
úrovně měla pouze Simona, která 
měla před sebou těžký úkol, a to 
obhájit nejvyšší pozice z minulé 
sezóny. Vítek překvapil pouhou 
kvalifikací do závodů. Plave teprve 
dva roky a už se mu podařilo nejen 
probojovat se mezi 36 nejlepších, 
ale také umístit se na 9. místě v dis-
ciplíně 200 m prsa. Simona se prala 
s lehkou nervozitou, kdy dopolední 
tratě nezvládla. Ovšem odpolední 
soustředěnost a odhodlání přinesly 
toužené stříbro na 100 m prsa.

A v Náchodě se dělo něco 

neuvěřitelného. Tomáš Čermák byl 
také poprvé na „republice“ a i přes 
velkou nervozitu a spoustu chyb 
během prvního startu, kde po  
50 m ztrácel 1,5 m na prvního, na-

konec vybojoval první zlato. Nikdo 
nečekal, že jeho spanilá jízda bude 
pokračovat během všech jeho  
6 startů zaslouženými 6 zlatými na 
100 m znak, 50 m volný způsob, 
100 m polohový závod, 100 m 
prsa, 50 m znak a 200 m polohový 
závod.

„Tom ukázal perfektní připra-
venost jak fyzickou, tak mentální. 
Krom nervózního prvního startu 
se držel naprosto přesně taktiky na 
největší soupeře a tím je odpáral,“ 
chválil trenér Petr Rouček. „Je per-
fektní, že máme takové úspěchy, 
které překonávají i tak velké oddíly, 
jako je třeba sousední Ústí nad 
Labem,“ dodal trenér. 

          (Plavecký klub Děčín) 
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Na začátku června se konal 
Krajský přebor mládeže v katego-
riích do 10 let,12 let, 14 let a 16 let 
v Chomutově. 

V nejstarší kategorii, po skvělém 
finiši, vyhrál děčínský hráč šachové-
ho oddílu Sportovního klubu Děčín 

Velký úspěch děčínských šachových mládežníků
Vít Machka. Získal celkem 6 bodů 
z celkových 7 a předstihl své kon-
kurenty o celý bod. Druhý účastník 
děčínského šachového oddílu – 
Jindřich Jusko – v posledním kole 
prohrál, a tak zůstal se 4 body na 
šestém místě. V kategorii do 14 let 

hrál Ondřej Poláček, který skončil ve 
své kategorii na 7. místě, kategorii 
do 12 let hrál Damian Herich, jenže 
skončil na 5. místě. Vít Machka si tak 
vybojoval přímý postup do podzim-
ního přeboru Čech v šachu do  
16 let.                                          (red)

Naši nejmladší Válečníci zajíž-
děli k velmi prestižnímu turnaji 
kategorie U10 k Tygrům Praha do 
Jenče. Tým vedený Honzou Koutem 
a asistenty Jakubem Houškou 
a Nelou Žižkovou měl velké ambice. 
V základní skupině narazil na dva 
soupeře, které dokázal jasně porazit 

a postoupil tak do finálové skupiny, 
kde se měl utkat postupně s Frýd-
kem Místkem, obhájcem NH Ostra-
vou a zahraniční BCM Prievidzou. 
Zápas s Frýdkem byl velmi tvrdý, ale 
kluci to ustáli a dovedli do vítězné-
ho konce. Následoval zápas s Ostra-
vou, do kterého nevstoupili úplně 

dobře a v poločase prohrávali 6:10, 
ale třetí čtvrtina byla skvělá a otočili 
jsme stav na 20:12 pro nás a vyhráli.  
Poslední zápas proti slovenskému 
týmu byl asi nejvíce vyrovnaný, ale 
i přesto se nám ho povedlo dovést 
do vítězného konce a vyhrát tak 
poprvé celý turnaj!                         (JH)

Další zlato pro Válečníky na prestižním turnaji
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Bc. Šárka Pavlíková – 412 593 178 
vedoucí oddělení 
 
Bc. Markéta Bittnerová – 412 593 195 
sociální pracovník/ senioři a zdravotně postižení 
 
Bc. Kateřina Brázdilová – 412 593 191 
sociální pracovník/ senioři a zdravotně postižení 
 
Bc. Jana Hlaváčková, DiS. – 412 593 164 
sociální pracovník/ rodiny s dětmi 
 
Bc. Hana Jašurková, DiS. – 412 593 167 
sociální pracovník/ senioři a zdravotně postižení 
 
Bc. Václav Machač – 412 593 156 
sociální pracovník/ osoby v krizi 
kurátor pro dospělé (muži) 
 
Bc. Michal Obšitník – 412 593 163 
sociální pracovník/ osoby v krizi 
 
Mgr. Bc. Ivana Roučková – 412 593 356 
sociální pracovník/ rodiny s dětmi 
kurátor pro dospělé (ženy) 
 
 
 
 

Ocitli jste se v nepříznivé životní situaci? 
Nabízíme Vám pomoc, radu, poskytnutí informací a vše s tím spojené 

... jsme připraveni Vám pomoci, neváhejte nás kontaktovat! 

Nadcházející červnové zastupi-
telstvo bude schvalovat mimo 
jiné Závěrečný účet statutárního 
města Děčín za rok 2021, což je 
ze zákona druhý nejdůležitější 
bod, který má městské zastupi-
telstvo ve svých povinnostech 
(po schválení rozpočtu).

V tomto obsáhlém materiálu lze 
najít výkazy města a jeho příspěv-
kových organizací, vyhodnocení 
hospodaření, plnění rozpoč-

tu, zůstatky na účtech města 
k 31.12.2021 a další informace. Po-
vinnou součástí tohoto dokumen-
tu je Zpráva o výsledku přezkou-
mání hospodaření, vydaná 
certifikovanou auditní společností 
TOP AUDITING z Brna. Ta konsta-
tuje, že auditem nebyly zjištěny 
žádné skutečnosti, které by vedly 
k domněnce, že by přezkoumáva-
né hospodaření nebylo ve všech 
významných ohledech v souladu 
s hledisky přezkoumávání, a že 

nebyly zjištěny chyby a nedostat-
ky a nebyla zjištěna žádná rizika. 
S velkou rezervou pak město 
Děčín splňuje kritérium poměru 
zadluženosti vůči příjmům, jenž 
dosahuje 14,71 % oproti maxi-
mální kritické hranici, která je 
nastavena na 60 %. 

Z výkazů vyplývá, že rozpočto-
vé hospodaření města skončilo 
s přebytkem 49,9 milionů korun, 
a že na účtech města byl o silve-
strovské půlnoci zůstatek ve výši 

457,5 milionů korun, oproti úvěru, 
čerpanému do výše 150 milionů. 
Město tedy hospodaří správně, 
dodržuje všechna pravidla, je 
finančně zdravé a má dostatečné 
peněžní rezervy. A toto platí také 
dnes, po pěti uzavřených měsících 
roku letošního, neboť máme i k  
31. 5. 2022 stále na hlavních 
účtech více než 450 milionů korun. 
Není tedy pravdou, že se necho-
váme hospodárně, že vyhazujeme 
peníze za zbytečnosti a tím pádem 
není na věci potřebnější. 

Město není jen o chodnících 
a asfaltu, není ale ani jen o zateplo-
vání a LED lampách. Je třeba také 
dokončovat realizace připravených 
a rozestavěných staveb, projekčně 
připravit nové, a ne skákat z jed-
noho do druhého. Každé zdržení 
v dnešní inflační situaci znamená 
vynaložit peníze navíc kvůli růstu 
cen. O to více mne mrzí vyjádření 
některých politiků, kteří, byť jsou 
součástí vedení města, kritizují 
rozhodnutí, jemuž předcházela 
řada kroků, které předtím neměli 
problém podpořit. 

Mám konkrétně na mysli veřejné 
vymezování náměstka Brčáka vůči 
finální fázi realizace víceúčelového 
sálu v budově někdejší knihovny 
na Mírovém náměstí. Jedná se 
o poslední prostor rozsáhlého 
opraveného objektu, který dosud 
jediný neprošel revitalizací. Až 
k jeho dveřím už je totiž upravené 
schodiště a hala, jezdí tam výtah 
kvůli bezbariérovému přístupu, 
jsou postavené toalety. Tato akce 
byla vybrána mezi prioritní, byly 
vynaloženy prostředky na studii 
vzhledu a uspořádání s cílem co 
nejvšestrannějšího prostoru pro 
setkávání s veřejností, přednášky, 
besedy, semináře, prezentace, 
kulturní akce s případnou filmovou 
či videoprojekcí, a ano – také pro 
jednání zastupitelstva města. 
Dále byla zpracována a zaplacena 
projektová dokumentace, realizace 
akce má ve schváleném rozpočtu 
města na letošní rok přiděleny 
finance. 

Příběh o zbytečném vyhazování 
peněz na „zasedačku pro papaláše“ 
a o tom, jak je město zadlužené 
a bez peněz a nezbyde tudíž na vý-
měnu výbojek veřejného osvětlení, 
chápu jako součást předvolebního 
boje. Chovejme se hospodárně, to 
ano, ale bez hysterie a s rozumem.   

 Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)
                 primátor

Závěrečný účet našeho města za rok 2021 je uzavřen
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, so, ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
24.6. 2022 pátek MUDr. Slavíková B.Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
25.6. 2022 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
26.6. 2022 neděle MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
27.6. 2022 pondělí MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
28.6. 2022 úterý MUDr. Herrmannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 
29.6. 2022 středa MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
30.6. 2022 čtvrtek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 412 705 352 
1. 7.  2022 pátek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2. 7.  2022 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 415 248 188 
3. 7.  2022 neděle MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
4. 7.  2022 pondělí MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
5. 7.  2022 úterý Bude upřesněno na webu www.mmdecin.cz  
6. 7. 2022 středa MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
7. 7. 2022 čtvrtek MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové  412 550 383 
8. 7. 2022 pátek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Děčín I 412 551 578 
9. 7. 2022 sobota MUDr. Skála K.Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
10.7.2022 neděle MUDr. Herrmannová 28.října 11, Děčín I 412 519 765 
11.7.2022 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
12.7.2022 úterý MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
13.7.2022 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
14.7.2022 čtvrtek MUDr. Milič Anenská 385, Děčín I 412 514 168 
15.7.2022 pátek MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
16.7.2022 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
17.7.2022 neděle MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
18.7.2022 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
19.7.2022 úterý MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
20.7.2022 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
21.7.2022 čtvrtek MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
22.7.2022 pátek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 10.00 hod Adresa ordinace Telefon 

25.-26.6.2022 so - ne MUDr. Vojtěch 28.října 110, Děčín I 412 151 056 
2.-3.7.2022 so - ne Pohotovost nebude sloužena   

9.-10.7.2022 so - ne MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
16.-17.7.2022 so - ne MUDr.Vojtěch 28.října 110, Děčín I 412 151 056 

 

pohotovost/různé

Důležité propojení levého a pravého břehu pro pěší a cyklisty se blíží  
Vzhledem k tomu, že je naprostá 

absence bezpečné infrastruktury 
pro pohyb pěších a cyklistů z jed-
noho břehu na druhý, je stavba 
lávky na tělese železničního mostu 
klíčovým momentem. V roce 2018 
vyhlásilo statutární město Děčín ve-
řejnou architektonicko-konstrukční 

soutěž o návrh dle regulí České 
komory architektů s názvem "Lávka 
Děčín - Podmokly". Po vyhodnocení 
soutěže byla v rámci navazující 
zakázky uzavřena v listopadu 2019 
s Ing. arch. Alexandrem Kotačkou 
Smlouva o dílo, kdy předmětem 
smlouvy je zpracování projektové 
dokumentace, která má být prove-

dena na základě vítězného návrhu 
v soutěži. Nyní je dokončena pro-
jektová dokumentace a vyřizuje 
se stavební povolení. V letošním 
roce by mělo dojít k podání žádosti 
o dotaci. Realizace této dlouho 
očekávané stavby se předpokládá 
v letech 2023 - 2025. Myslím, že 
tato stavba je velmi důležitým mo-

mentem, který výrazně ovlivní život 
ve městě a přinese bezpečnou 
možnost, jak propojit oba břehy 
řeky. Díky tomu bude s menšími 
finančními nároky možné dále 
postupovat v budovaní návazné 
infrastruktury. 

Ing. Ondřej Smíšek, 
zastupitel města za Náš Děčín 

Názor zastupitele
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MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST
OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

Studio
koupelen
Děčín

Letní
slevy
a 3D návrh

zdarma

Studio Děčín
Benešovská 35
tel. 220 800 000

Podmínky akce na 
www.koupelny-ptacek.cz



inzerce

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2022

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–16.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Dražba panelových
domů se 36 byty
Bynov, Děčín

Veřejná dražba dvou panelových
domů se 36 bytovými jednotkami –
celkem 12 bytů o velikost 1+1, dále
6 bytů 2+1 a 18 bytů 3+1. V přízemí
objektu jsou dva nebytové prostory –
původní sušárna a žehlírna, nyní
rekolaudováno na prodejnu
potravin. Objekty jsou v dobrém
technickém stavu s pravidelnou
údržbou a generují stabilní výnos
z pronájmu. Veřejná dražba
dobrovolná.

DRAŽBA
60 000 000 Kč

PRODEJ 7020

PRODEJ 7009

Krásný stavební pozemek pro RD,
2 215 m2, slunné, hezké místo,
Těchlovice, Děčín, 2 750 000 Kč

PRODEJ 7034

Činžovní dům v centru – herna
stolního tenisu, restaurace, byt,
Benešov n.P., 4 400 000 Kč

Nebytový prostor (55 m2) s výlohami
v centru města poblíž náměstí, Děčín,
9 000 Kč/měs

PRONÁJEM 7018

Krásný byt 1+1 (47 m2) po celkové
nadstandartní rekonstrukci, Staré
Město, Děčín, 8 500 Kč/měs + služby

PRONÁJEM 7032

PRODEJ 6999

Velmi hezký byt 2+kk (59 m2),
Kamenická ul., Nové Město, Děčín,
1 990 000 Kč

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

LETNIČKY, TRVALKY A POKOJOVKY
OKRASNÉ KEŘE A STROMKY
VODNÍ ROSTLINY A JEZÍRKOVÁ CHEMIE
HNOJIVA A SUBSTRÁTY
PLASTOVÉ A KERAMICKÉ KVĚTINÁČE
SEZONNÍ DEKORACE A JINÉ



Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–16.00

412 514 521
www.rkvesta.cz

Dražba panelových
domů se 36 byty
Bynov, Děčín

Veřejná dražba dvou panelových
domů se 36 bytovými jednotkami –
celkem 12 bytů o velikost 1+1, dále
6 bytů 2+1 a 18 bytů 3+1. V přízemí
objektu jsou dva nebytové prostory –
původní sušárna a žehlírna, nyní
rekolaudováno na prodejnu
potravin. Objekty jsou v dobrém
technickém stavu s pravidelnou
údržbou a generují stabilní výnos
z pronájmu. Veřejná dražba
dobrovolná.

DRAŽBA
60 000 000 Kč

PRODEJ 7020

PRODEJ 7009

Krásný stavební pozemek pro RD,
2 215 m2, slunné, hezké místo,
Těchlovice, Děčín, 2 750 000 Kč

PRODEJ 7034

Činžovní dům v centru – herna
stolního tenisu, restaurace, byt,
Benešov n.P., 4 400 000 Kč

Nebytový prostor (55 m2) s výlohami
v centru města poblíž náměstí, Děčín,
9 000 Kč/měs

PRONÁJEM 7018

Krásný byt 1+1 (47 m2) po celkové
nadstandartní rekonstrukci, Staré
Město, Děčín, 8 500 Kč/měs + služby

PRONÁJEM 7032

PRODEJ 6999

Velmi hezký byt 2+kk (59 m2),
Kamenická ul., Nové Město, Děčín,
1 990 000 Kč
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inzerce

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
KOUPÍM

STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Provozní zámečníky
 Technika laboratoří a zkušeben
 Operátory do výroby
 Operátory do tavírny
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst



15

přehled kulturních a společenských akcí 25. 6. - 22. 7. 2022    24. června 2022

So 25. 6.   15.00 
JEŽEk SONIC 2

So 25. 6.   17.30, Ne 26. 6.   17.30  
Pá  1. 7.  20.00, So 2. 7.   17.30  
PREZIDENTkA

So 25. 6.   20.00, Ne 26. 6.   20.00
Čt 30. 6.   20.00, Ne 3. 7.   17.00    
ELVIS

Ne 26. 6.   15.00   3D
RAkET á́k 

Po 27. 6.   19.00 
PoDmokelSký filmový klub
O SLAVNOSTI A HOSTECH
 
Út 28. 6.   17.30 
PáNSký kLUB

Út 28. 6.   20.00 
SIByL

St 29. 6.   17.30 
PáRTy HáRDER: 
SUMMER MASSACRE

St 29. 6.   20.00 (tit)
FANTASTICká ZVíŘATA: 
BRUMBáLOVA TAJEMSTVí

kino Sněžník

Zámek Děčín

Zoo Děčín
Městská knihovna

Otevírací doba o prázdninách
Hlavní půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt 9 - 12, 13 - 19
Dětské oddělení:
Po. Út, Čt 9 - 12, 13 - 18
St, Pá Zavřeno
So, Ne Zavřeno
Knihovna je uzavřena: 
Od 29. 7. do 14. 8.

Podmokly:
Po, Čt 9 - 12, 13 - 17.30
Út 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
Od 25. 7. do 12. 8.

Boletice:
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.20
Út 10 - 12, 12.30 - 14.30
Pobočka je uzavřena: 
Od 25. 7. do 19. 8.
 
Bynov:
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Út 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
Od 11. 7. do 29. 7.

Staré Město:
Po 9 - 12, 13 - 17.30
St 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
Od 4. 7. do 8. 7.

Ne 26. 6.   15.00-18.00
SISSOS, ZUŠ DěČíN (BIG BAND)

Rogalo DC

Želenice:
Út 13 - 17.30
Čt  10 - 12, 13 - 17.30
Pobočka je uzavřena: 
Od 4. 7. do 8. 7.

Březiny:
Po, Čt 10 - 12, 12.30 - 16.30
Pobočka je uzavřena: 
20. 8. do 27. 8.

Dolní Žleb:
Středa 17 - 18

Pá 1. 7.  19.00 
BESEDA S JAROSLAVEM DUŠkEM
Přednáška úspěšného českého 
herce Jaroslava Duška. Humorné 
pojednání o životě a smrti, lásce 
a strachu, o cestě k vnitřní svobodě.

Pá 1. 7.   19.00, 20.00, 21.00, 22.00
So 2. 7.   19.00, 20.00, 21.00, 22.00
NOČNí PROHLíDky 
Speciální hrané prohlídky nás za-
vedou do časů, kdy zámek navštívil 
slavný skladatel Fryderyk Chopin.

So 2. 7.   18.00 
BRATRSTVO kOČIČí PRACky
Nahlédněme na dobrodružství po-
pulární pětice z perspektivy údajně 
největších záporáků v dějinách 
Mladého hlasatele.

Út 12. 7.  18.00 
VARHANNí kONCERT 
- TOMáŠ THON

Čt 14. 7.  19.00 
SVATé NEŘESTI
Komický příběh o tom, co se 
stane, když se lidé budou chtít stát 
lepšími. Účinkují: Bořek Slezáček, 
Pavlína Mourková, Vlasta Korec 
a další. Uvádí Divadlo Artur.

Čt 21. 7.   17.30 
DIxIELAND V RůŽOVé ZAHRADě
IV. ročník zahájí kapela OLD BOYS, 
která letos oslaví 30 let své existence.

ČERVENEC
KOMENTOVANÉ KRMENÍ – DENNĚ 

Čt 30. 6. 
ZA ODMěNU DO ZOO 
děti školou povinné, 6–15 let vstup 
do zoo zdarma
  
Každý čtvrtek pohádka 
v amfiteátru 14.00, 16.00
7. 7. Šípková Růženka 
Sváťovo dividlo
14. 7. Gabriel a Málinka
Divadlo Na Klice
21. 7. O koblížkovi na cestách
Štěpánčino divadélko
28. 7. Vyprávění ovčí babičky
Sváťovo dividlo

Pá 8. 7.  19.00
Večerní prohlídka pro děti

Pá 8. 7.  20.30
Večerní prohlídka
 
Pá 22. 7. 
Noc v zoo

Čt 30. 6.   17.30, Pá 1. 7.   17.30 
So 2. 7.  15.00, Ne 3. 7.   14.30   
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHáZí

So 2. 7.   20.00, Ne 3. 7.   20.00  
kDyBy RADŠI HOŘELO



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151
info@jaw.cz
www.jaw.cz

* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  

PRÁZDNINY

INTERNET *

ZADARMO
NA PRÁÁÁZDNINY

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


